UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /ĐA-CĐBP Bình Phước, ngày     tháng 6 năm 2022

ĐỀ ÁN

Tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2022

I. Thông tin chung về trường

1. Tên cơ sở đào tạo: Trường Cao đẳng Bình Phước

Căn cứ Quyết định số 1685/QĐ-LĐTBXH ngày 11/11/2019 của Bộ trưởng Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường Cao đẳng Sư phạm Bình

Phước, Trường Cao đẳng Y tế Bình Phước vào Trường Cao đẳng nghề Bình Phước và

đổi tên thành Trường Cao đẳng Bình Phước.

2. Mã trường: C43.

3. Địa chỉ:  số 899 - QL 14 - Phường Tân Bình - Thành phố Đồng Xoài  - Tỉnh Bình

Phước- điện thoại: 02713.881.236.

4. Website: www.cdbp.edu.vn.

5. Số điện thoại liên hệ tuyển sinh: 02713.881.236.

6. Tình hình việc làm của sinh viên sau khi tốt nghiệp.

Lĩnh vực/ngành

đào tạo

Trình độ

đào tạo

Chỉ tiêu

tuyển sinh

Số SV trúng

tuyển

Số SV tốt

nghiệp

Tỉ lệ SV tốt

nghiệp đã có

việc làm

Lĩnh vực đào tạo

GV/Giáo dục

mầm non

 Cao đẳng  154 57   40 80%

Tổng   154  57   40

7. Thông tin tuyển sinh 2 năm gần nhất

- Đường link công khai thông tin về tuyển sinh chính quy của 2 năm gần nhất trên

trang thông tin điện tử của CSĐT: www.cdbp.edu.vn

7.1. Phương thức tuyển sinh của 2 năm gần nhất (thi tuyển, xét tuyển hoặc kết hợp

thi tuyển và xét tuyển).

Năm 2020 và 2021: Trường tuyển sinh kết hợp 2 phương thức:

+ Phương thức 1: Xét tuyển căn cứ kết quả của thi THPT Quốc gia kết hợp với thi

tuyển năng khiếu.

+ Phướng thức 2: Xét căn cứ kết quả học tập ở bậc THPT với thi tuyển năng

khiếu.

7.2. Điểm trúng tuyển của 2 năm gần nhất (nếu lấy từ kết quả của Kỳ thi THPT)

http://www.cdbp.edu.vn/
http://www.cdbp.edu.vn/

2

Nhóm ngành/Ngành/tổ

hợp xét tuyển

 Năm tuyển sinh 2020 Năm tuyển sinh 2021

Phương

thức xét

tuyển

Chỉ

tiêu

Số

trúng

tuyển

Điểm

trúng

tuyển

Chỉ

tiêu

Số

trúng

tuyển

Điểm

trúng

tuyển

Nhóm ngành I

Ngành: Giáo dục Mầm non

Tổ hợp: M00; M05; M07

Kết hợp

kết quả

thi TN

THPT,

kết hợp

kết quả

học tập

cấp

THPT

và thi

năng

khiếu

150

   44

16.5

154

57

17

Tổng  150 44  154 57

      8. Thông tin danh mục ngành được phép đào tạo: Đường link công khai danh mục

ngành được phép đào tạo trên trang thông tin điện tử của CSĐT: www.cdbp.edu.vn

TT
Tên

ngành
Mã ngành

Số văn bản

mở ngành

Ngày tháng

năm ban

hành văn

bản cho

phép mở

ngành

Số văn

bản

chuyển

đổi mã

hoặc tên

ngành

(gần

nhất)

Ngày

tháng

năm

ban

hành

văn

bản

chuyể

n đổi

mã

hoặc

tên

ngành

(gần

nhất)

Trường

tự chủ

ban hành

hoặc Cơ

quan có

thẩm

quyền cho

phép

Năm

bắt

đầu

đào

tạo

Năm đã

tuyển sinh

và đào tạo

gần nhất

với năm

tuyển sinh

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1.

 Giáo

dục

mầm

non

51140201

762/QĐ-

BGDĐT-

ĐH&SĐH

18/02/2004

Bộ Giáo

dục và

Đào tạo

 2008 2021

9. Điều kiện đảm bảo chất lượng

       9.1. Quy mô đào tạo hình thức chính quy đến ngày 31/12/2021 (Người học)

3

STT Trình độ/ lĩnh vực/ ngành đào tạo
Mã lĩnh

vực/ngành

Quy mô đào

tạo

1
CAO ĐẲNG NGÀNH GIÁO DỤC MẦM

NON

1.1 Cao đẳng chính quy

1.2 Chính quy 51140201   100

       9.2. Cơ sở vật chất phục vụ đào tạo và nghiên cứu:

Tổng diện tích đất của trường: 18,6 ha.

Tổng diện tích sàn xây dựng phục vụ đào tạo, nghiên cứu khoa học của trường: 9.528 m2.

Số chỗ ở ký túc xá sinh viên (nếu có): 1056 chỗ ở cho sinh viên.

Thống kê các phòng thực hành, phòng thí nghiệm và các trang thiết bị:

TT Tên Các trang thiết bị chính

1 Phòng thực hành tin học Máy vi tính, máy chiếu

2 Phòng thí nghiệm lý, hóa, sinh Các bộ thí nghiệm

3 Phòng tập đa năng Loa đài, dụng cụ tập luyện

4 Phòng học nhạc Đàn, các dụng cụ âm nhạc

Thống kê phòng học:

TT Loại phòng Số lượng

1 Hội trường, phòng học lớn trên 200 chỗ 02

2 Phòng học từ 100 - 200 chỗ 01

3 Phòng học từ 50 - 100 chỗ 04

4 Số phòng học dưới 50 chỗ 28

5 Số phòng học đa phương tiện 5

Thống kê về học liệu (sách, tạp chí, kể cả e-book, cơ sở dữ liệu điện tử) trong thư

viện:

TT Nhóm ngành đào tạo Số lượng

1 Nhóm ngành I 76000  cuốn

      Danh sách giảng viên thỉnh giảng tham gia giảng dạy và tính chỉ tiêu tuyển sinh

trình độ đại học, trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non:

STT Họ và tên

Cơ

quan

công

tác

Chức

danh

khoa

học

Trình

độ

chuyên

môn

Chuyên

môn đào

tạo

Ngành

tham gia

giảng dạy

Tên ngành

cao đẳng

1 Nguyễn Thanh Phú   TS QLGD
Giáo dục

mầm non

4

2 Nguyễn Nam Trung     Th.S QLGD x

3 Nguyễn Thanh Tùng     Th.S QLGD x

4 Hoàng Thị Mỹ Sen     Th.S Văn học x

5 Dương Thị Mai Oanh     Th.S Văn học x

6 Nguyễn Thị Mỹ Nhân     Th.S Văn học x

7 Nguyễn Văn Dũng     Th.S Văn học x

8
Nguyễn Thị Nguyệt

Minh     Th.S
Văn học

x

9 Hồ Kim Nhi     Th.S Anh văn x

10 Nguyễn Tiến Hùng     Th.S Vật lý x

11 Hoàng Thị Ngọc Hường     Th.S Hóa học x

12 Nguyễn Đức Toàn     Th.S CNTT x

13 Nguyễn Văn Sơn     Th.S CNTT x

14 Bùi Hùng Cường     Th.S CNTT x

15 Phạm Văn Thuận     Th.S Toán x

16 Võ Thị Tha     ĐH Toán x

17 Nguyễn  Bích Liên     Th.S Sinh học x

18 Đặng Thị Lệ Xuân     Th.S Sinh học x

19 Phạm Thị Lan     Th.S Sinh học x

20 Nguyễn Thị Quỳnh Trâm     Th.S Mầm non x

21 Phạm Thị Hoài Linh     Th.S Mầm non x

22 Nguyễn Thị Thùy Hương     Th.S Mầm non x

23 Trần Thị Hồng Thắm     Th.S Mầm non x

24 Hoàng Thị Thùy Trang     ĐH Mầm non x

25 Bùi Thị Hải     ĐH Mầm non x

26 Phùng Thị Phương Ngọc     Th.S Mầm non x

27 Phạm Thị Kim Ngân     Th.S Mầm non x

28 Nguyễn Thị Phi Cơ     Th.S Mầm non x

29 Lê Thị Thủy     Th.S Triết học x

30 Nguyễn Thị Hải     Th.S Chính trị x

31 Vũ Thị Lan Anh     Th.S Tâm lý GD x

32 Trần Thị Thu Thuỷ     Th.S Tâm lý GD x

33 Uông Thị Lê Na     T.S Tâm lý GD x

34 Hồ Thị Phương Dung     Th.S Tâm lý GD x

5

35 Nguyễn Thị Trúc Ly     Th.S Tâm lý GD x

36 Nguyễn Thị Thoa     ĐH Tâm lý GD x

37 Nguyễn Quỳnh Dung     Th.S Tâm lý GD x

38 Trần Tịnh     ĐH Mỹ thuật x

39 Hùynh Hường     Th.S Mỹ thuật x

40 Nguyễn Hữu Đa Toàn     ĐH Mỹ thuật x

41 Lê Qúy Sinh     Th.S Địa lý x

42 Phạm Thị Minh Thu     Th.S Mầm non x

43 Nguyễn Thanh Đại     ĐH Chính trị x

44 Võ Văn Tình     Th.S Chính trị x

45 Nguyễn Văn Thành     Th.S Chính trị x

46 Trần Đức Lâm     Th.S Thể dục x

47 Cao Thị Hồng Lĩnh     Th.S Nhạc x

48 Nguyễn Tiến Chương     Th.S GDTC x

49 Trương Tử Lâm     Th.S GDTC x

50 Lê Văn Phú     ĐH GDQP x

51 Lê Văn Cao     ĐH GDQP x

52 Trần Hoàn     Th.S GDTC x

53 Trịnh Thanh Hiền     Th.S Anh văn x

54 Trần Đào Linh Trang     ĐH Anh văn x

55 Trần Thi Thu     Th.S Anh văn x

56 Trần Thị Giang     ĐH Anh văn x

57 Phạm Tuấn Anh   ĐH GDTC x

58 Dương Xuân Trường   Th.S GDTC x

59 Nguyễn Thị Thu Thủy   Th.S Toán học x

60 Bùi Xuân Sỹ   Th.S Lịch sử x

Tổng giảng viên tham gia

Giảng dạy Mầm non 60

10. Đường link công khai Đề án tuyển sinh trên trang thông tin điện tử của CSĐT:

www.cdbp.edu.vn
11. Đường link công khai Quy chế tuyển sinh của cơ sở đào tạo trên trang thông tin điện

tử của CSĐT: www.cdbp.edu.vn

II. Tuyển sinh đào tạo chính quy

1. Tuyển sinh chính quy cao đẳng (ngành Giáo dục Mầm non)

http://www.cdbp.edu.vn/
http://www.cdbp.edu.vn/

6

1.1. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh đã tốt nghiệp Trung học phổ thông của Việt Nam ( theo hình thức giáo

dục chính qui hoặc giáo dục thường xuyên).

- Các thí sinh thuộc diện được tuyển thẳng cần làm hồ sơ xét tuyển thẳng theo quy

định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

1.2. Phạm vi tuyển sinh

Tuyển sinh trên phạm vi cả nước

1.3. Phương thức tuyển sinh

Năm 2022, Trường thực hiện tuyển sinh theo 2 phương thức:

Phương thức 1: Xét tuyển căn cứ kết quả thi THPT năm 2022 (Đối với ngành Giáo

dục mầm non xét 03 tổ hợp, M00 (Ngữ văn, Toán và môn năng khiếu); M05 (Ngữ

Văn, Địa lý và môn năng khiếu); M07 (Ngữ Văn, Lịch sử và môn năng khiếu). Môn

năng khiếu do Trường tổ chức thi, môn năng khiếu từ 5,00 trở lên.

Phương thức 2: Xét tuyển căn cứ trên kết quả học tập (học bạ) THPT từ 2022 trở

về trước, cụ thể như sau: Xét tuyển từ kết quả học tập của môn Ngữ văn, Toán và môn

năng khiếu; Ngữ văn, Địa lý và môn năng khiếu; Ngữ văn, Lịch sử và môn năng

khiếu. Môn năng khiếu do Trường tổ chức thi (Lưu ý kết quả học tập lớp 12 phải

đạt loại khá trở lên, điểm xét tốt nghiệp THPT từ 6,5 và môn năng khiếu từ 5,00

trở lên).

1.4. Chỉ tiêu tuyển sinh: Chỉ tiêu theo Ngành/Nhóm ngành, theo từng phương thức

xét tuyển và trình độ đào tạo.

TT

Trình

độ

đào

tạo

Mã ngành/

nhóm

ngành xét

tuyển

Tên

ngành/

nhóm

ngành xét

tuyển

Mã

phương

thức xét

tuyển

Tên

phương

thức xét

tuyển

Chỉ

tiêu

(dự

kiến)

Tổ hợp xét

tuyển 1

Tổ hợp xét

tuyển 2

Tổ hợp xét

tuyển 3

Tổ hợp

môn

Môn

chính

Tổ hợp

môn

Môn

chính

Tổ

hợp

môn

Môn

chính

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)

1
Cao

đẳng
51140201

Giáo dục

mầm non

406

Xét kết

quả học

bạ

75

M00

(Ngữ

văn,

Toán,

Năng

khiếu)

M05

(Ngữ

văn,

Địa lý,

Năng

khiếu)

M07

(Ngữ

Văn,

Lịch

sử,

Năng

khiếu)

405

Xét kết

quả thi

tốt

nghiệp

75

M00

(Ngữ

văn,

Toán,

Năng

khiếu)

M05

(Ngữ

văn,

Địa lý,

Năng

khiếu)

M07

(Ngữ

Văn,

Lịch

sử,

Năng

khiếu)

1.5. Ngưỡng đầu vào.

7

Thí sinh đăng ký xét tuyển dựa trên kết quả học tập lớp 12 THPT: Thí sinh trúng

tuyển phải đảm bảo điều kiện tốt nghiệp THPT có học lực lớp 12 xếp loại từ khá trở

lên hoặc điểm xét tốt nghiệp THPT từ 6,5 trở lên.

       Thí sinh đăng ký xét tuyển dựa trên kết quả thi Tốt nghiệp THPT: Theo quy định

của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

       Xét tuyển dựa vào kết quả kỳ thi THPT năm 2022 kết hợp với thi tuyển môn

năng khiếu như sau:

+ Điểm xét tuyển là tổng điểm 02 môn thi THPT năm 2022 (theo tổ hợp môn đăng

kí xét tuyển) với điểm thi năng khiếu do Trường Cao đẳng Bình Phước tổ chức cộng

điểm ưu tiên đối tượng, khu vực theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và được

làm tròn đến hai chữ số thập phân.

ĐXT = ĐM1 + ĐM2 + ĐNK + ĐUT

Trong đó:

ĐXT: Điểm xét tuyển, được làm tròn đến hai chữ số thập phân;

ĐM1, ĐM2: Điểm bài thi/môn thi thứ nhất, thứ hai theo tổ hợp xét tuyển;

ĐNK: Điểm môn thi năng khiếu do Trường Cao đẳng Bình Phước tổ chức;

ĐUT: Điểm ưu tiên đối tượng, khu vực theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Xét tuyển từ cao xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu.

Xét tuyển dựa vào kết quả học tập lớp 12 THPT kết hợp với thi tuyển môn

năng khiếu như sau:

+ Điểm xét tuyển là tổng điểm trung bình môn học của 02 môn học lớp 12 THPT

(tương ứng với tổ hợp môn đăng kí xét tuyển dựa trên kết quả thi THPT) với điểm thi

môn năng khiếu do Trường Cao đẳng Bình Phước tổ chức cộng điểm ưu tiên đối

tượng, khu vực theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và được làm tròn đến hai

chữ số thập phân.

ĐXT = ĐM1 + ĐM2 + ĐNK + ĐUT

Trong đó:

ĐXT: Điểm xét tuyển, được làm tròn đến hai chữ số thập phân;

ĐM1, ĐM2: Điểm trung bình môn lớp 12 của môn học thứ nhất, thứ hai theo tổ hợp

xét tuyển;

ĐNK: Điểm môn thi năng khiếu do trường Cao đẳng Bình Phước tổ chức;

ĐUT: Điểm ưu tiên đối tượng, khu vực theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Xét tuyển từ cao xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu.

Môn thi năng khiếu của ngành Giáo dục Mầm non: Đọc - Kể diễn cảm, hát.

2. Tổ chức tuyển sinh: Thời gian; hình thức nhận ĐKXT/thi tuyển; các điều

kiện xét tuyển/thi tuyển, tổ hợp môn thi/bài thi đối từng ngành đào tạo...

8

Trường nhận hồ sơ xét tuyển từ ngày 01/01/2022 đến 10/07/2022. Thí sinh nộp hồ

sơ trực tiếp hoặc gián tiếp (qua bưu điện theo hình thức chuyển phát nhanh) về địa chỉ:

Phòng Đào tạo, NCKH&HTQT Trường Cao đẳng Bình Phước  - Số 899 - Quốc lộ 14 -

phường Tân Bình - Tp. Đồng Xoài - tỉnh Bình Phước, điện thoại 02713.881.236;

0904.930.330; website: cdbp.edu.vn.

Hồ sơ xét tuyển

+ Phiếu đăng ký dự thi theo mẫu của Trường Cao đẳng Bình Phước.

+ Bản photo học bạ THPT có công chứng (đối tượng xét tuyển bằng học bạ

THPT).

+ Bản photo bằng Tốt nghiệp THPT có công chứng (nếu thí sinh đã tốt nghiệp các

năm trước).

+ 3 ảnh cỡ (3x4) chụp chưa quá 6 tháng so với lúc nộp hồ sơ (ghi rõ họ tên, ngày

tháng năm sinh ở mặt sau).

+ Phong bì đã gián tem và ghi rõ địa chỉ liên lạc của thí sinh để trường thông báo

kết quả và gọi nhập học.

Thời gian xét tuyển, thi năng khiếu và công bố kết quả:

+ Xét tuyển: Theo Quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

+ Thi năng khiếu dự kiến: 15/07/2022

+ Công bố kết quả xét tuyển: Theo Quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2.1. Chính sách ưu tiên: Chính sách ưu tiên thực hiện Theo quy chế của Bộ

GD&ĐT.

2.2. Lệ phí xét tuyển/thi tuyển: Theo quy định hiện hành.

2.3. Học phí: Theo quy định hiện hành.

2.4. Thông tin hỗ trợ để giải đáp thắc mắc:

- Website Trường: cdbp.edu.vn; điện thoại: 02713.881.236

- Thông tin hỗ trợ để giải đáp thắc mắc:

+ Nguyễn Tiến Hùng, Phó trưởng phòng Đào tạo, Sđt: 0982.185.368, Gmail:

nguyentienhungcdsp@gmail.com.

+ Nguyễn Văn Thành, Cán bộ phòng Đào tạo, Sđt: 035.45.45.456, Gmail:

thanhcdsp86@gmail.com.

3. Thời gian dự kiến tuyển sinh các đợt bổ sung trong năm

Xét tuyển bổ sung đợt 1: Từ ngày 01/10/2022 đến ngày 20/10/2022 (nếu còn thiếu

chỉ tiêu).
4. Tài chính

Tổng nguồn thu hợp pháp/năm của trường: Ngân sách Nhà nước cấp.

Tổng chi phí đào tạo trung bình 1 sinh viên/năm của năm liền trước năm tuyển sinh:

Theo quy định hiện hành./.

9

Nơi nhận:                                                                      HIỆU TRƯỞNG

- Bộ GD&ĐT;

- UBND tỉnh Bình Phước;

- Sở GD&ĐT;

- Ban Giám hiệu;

- Hội đồng tuyển sinh;

- Website Trường;

- Lưu: VT, ĐTNCKHHTQT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)